
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Мурманский государственный технический университет»  

 

ПРИКАЗ 

 

 « 04 »  апреля  2023 г. Мурманск №   350  . 

О стоимости образовательных услуг в ФГАОУ ВО «Мурманский государственный 

технический университет» для поступающих в  2023/2024 учебном году в очно-заочную и 

заочную форму обучения 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных 

постановлением  Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441, Положением о 

формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 

государственного задания, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.06.2015 г. № 640 и в соответствии с протоколом заседания Ученого совета федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Мурманский 

государственный технический университет» от 31.03.2023 г. № 9 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость образовательных услуг для поступающих в 2023/2024 учебном году 

для обучения по основным профессиональным образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, специалитета, магистратуры с полным возмещением 

затрат: 

 в очно-заочной форме обучения – согласно Приложению № 1; 

 в заочной форме обучения – согласно Приложению № 2. 

2. Утвердить стоимость образовательных услуг для поступающих в 2023/2024 учебном году для 

обучения по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального 

образования – программам подготовки специалистов среднего звена с полным возмещением затрат: 

 в заочной форме обучения в ММРК им. И.И. Месяцева ФГАОУ ВО «МГТУ» – согласно 

Приложению № 3; 

 в заочной форме обучения в г. Полярный ФГАОУ ВО «МГТУ» – согласно Приложению 

№ 4. 

3. Утвердить стоимость образовательных услуг для лиц, имеющих иностранное гражданство, 

поступающих в ФГАОУ ВО «МГТУ» в 2023/2024 учебном году в соответствии с пунктами 1 и 2 

настоящего приказа. 

4. Расчет стоимости образовательных услуг при восстановлении, переводе в ФГАОУ ВО «МГТУ» 

из других образовательных организаций и внутри Университета с одного направления подготовки, 

специальности на другое (другую) на первый курс в 2023/2024 учебном году производить исходя из 

полной стоимости образовательных услуг, установленной Приложениями № 1-4 к настоящему приказу. 

5. Контроль за исполнением приказа в части оформления договоров на оказание платных 

образовательных услуг по основным профессиональным образовательным программам высшего 

образования и среднего профессионального образования возложить на ответственного секретаря 

приемной комиссии С.П. Райбулова, в части начисления стоимости обучения за оказываемые 

образовательные услуги на главного бухгалтера В.В. Кузьмину. 

 

 

И.о. ректора М.А. Князева 



Приложение № 1 к приказу от 04 апреля 2023 г. № 350 

Стоимость обучения в заочной форме ВО 

 

№№ 

п/п 

Направления подготовки по специальностям высшего 

образования 

Полная 

стоимость 

обучения 

(руб.) 

в том числе по годам обучения 

2023/2024 

уч.год 

2024/2025 

уч.год 

2025/2026 

уч.год 

2026/2027 

уч.год 

2027/2028 

уч.год 

2028/2029 

уч.год 

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ               

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования - программ бакалавриата 

1. 08.03.01 Строительство 548 300 100 000 105 500 109 800 114 200 118 800  

2. 21.03.01 Нефтегазовое дело 548 300 100 000 105 500 109 800 114 200 118 800  

3. 38.03.01 Экономика 548 300 100 000 105 500 109 800 114 200 118 800  

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования - программ магистратуры 

1. 08.04.01 Строительство 274 500 110 000 116 100 48 400    

2. 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 274 500 110 000 116 100 48 400    

3. 27.04.05 Инноватика 274 500 110 000 116 100 48 400    

4. 38.04.01 Экономика 274 500 110 000 116 100 48 400    



Приложение № 2 к приказу от 04 апреля 2023 г. № 350 

Стоимость обучения в заочной форме ВО 

 

№№ 

п/п 

Направления подготовки по специальностям высшего 

образования 

Полная 

стоимость 

обучения 

(руб.) 

в том числе по годам обучения 

2023/2024 

уч.год 

2024/2025 

уч.год 

2025/2026 

уч.год 

2026/2027 

уч.год 

2027/2028 

уч.год 

2028/2029 

уч.год 

2029/2030 

уч.год 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ                 

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования - программ бакалавриата 

1. 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 438 700 80 000 84 400 87 800 91 400 95 100   

2. 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 438 700 80 000 84 400 87 800 91 400 95 100   

3. 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 438 700 80 000 84 400 87 800 91 400 95 100   

4. 15.03.02 Технологические машины и оборудование 438 700 80 000 84 400 87 800 91 400 95 100   

5. 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств 
438 700 80 000 84 400 87 800 91 400 95 100   

6. 19.03.03 Продукты питания животного происхождения 438 700 80 000 84 400 87 800 91 400 95 100   

7. 19.03.04 Технология продукции и организация 

общественного питания 
438 700 80 000 84 400 87 800 91 400 95 100   

8. 20.03.01 Техносферная безопасность 438 700 80 000 84 400 87 800 91 400 95 100   

9. 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
438 700 80 000 84 400 87 800 91 400 95 100   

10. 26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника 

объектов морской инфраструктуры 
521 300 95 000 100 300 104 400 108 600 113 000   

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования - программ магистратуры 

1. 08.04.01 Строительство 214 600 86 000 90 800 37 800     

2. 20.04.01 Техносферная безопасность 214 600 86 000 90 800 37 800     

Реализация основных профессиональных образовательных программ высшего образования - программ подготовки специалиста 

1. 25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного 

радиооборудования 
911 200 125 900 132 900 138 300 143 900 149 700 155 700 64 800 

2. 26.05.05 Судовождение 911 200 125 900 132 900 138 300 143 900 149 700 155 700 64 800 

3. 26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок 911 200 125 900 132 900 138 300 143 900 149 700 155 700 64 800 

4. 26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и 

средств автоматики 
911 200 125 900 132 900 138 300 143 900 149 700 155 700 64 800 



Приложение № 3 к приказу от 04 апреля 2023 г. № 350 

Стоимость обучения в заочной форме в ММРК им. И.И. Месяцева ФГАОУ ВО "МГТУ" 

 

№№ 

п/п 
Направления подготовки по специальностям высшего образования 

Полная 

стоимость 

обучения 

(руб.) 

в том числе по годам обучения 

2023/2024 

уч.год 

2024/2025 

уч.год 

2025/2026 

уч.год 

2026/2027 

уч.год 

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки 

специалистов среднего звена 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ  

прием на базе среднего общего образования      

1. 11.02.03 Эксплуатация оборудования радиосвязи и электрорадионавигации судов 203 600 50 000 52 800 55 000 45 800 

2. 15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-компрессорных 

и теплонасосных машин и установок (по отраслям) 
203 600 50 000 52 800 55 000 45 800 

3. 26.02.03 Судовождение 305 200 75 000 79 200 82 400 68 600 

4. 26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок 305 200 75 000 79 200 82 400 68 600 

5. 26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики 305 200 75 000 79 200 82 400 68 600 

6. 35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура 203 600 50 000 52 800 55 000 45 800 

7. 35.02.11 Промышленное рыболовство 203 600 50 000 52 800 55 000 45 800 

8. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 203 600 50 000 52 800 55 000 45 800 

9. 43.02.16 Туризм и гостеприимство 203 600 50 000 52 800 55 000 45 800 

  



Приложение № 4 к приказу от 04 апреля 2023 г. № 350 

Стоимость обучения в очно-заочной форме в филиале ФГАОУ 

ВО «МГТУ» в городе Полярный Мурманской области 

 

№№ 

п/п 
Направления подготовки по специальностям высшего образования 

Полная 

стоимость 

обучения 

(руб.) 

в том числе по годам обучения 

2023/2024 

уч.год 

2024/2025 

уч.год 

2025/2026 

уч.год 

2026/2027 

уч.год 

2027/2028 

уч.год 

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки 

специалистов среднего звена 

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

прием на базе среднего общего образования 

1. 26.02.02 Судостроение 318 700 75 000 78 000 81 200 84 500 70 400 

 


		2023-04-10T11:01:24+0300
	М.А. Князева




